健指第２９３１号

令和２年２月１２日

各社会福祉施設等代表者 様

千葉県健康福祉部長

（公印省略）

社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応の徹底について（通知）

 このことについて、今後、社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応に

係る情報につきましては、順次、下記１の千葉県庁ホームページへ掲載しますので

適宜御確認くださるようお願いいたします。

 各施設等におかれましては、病原体が施設内に持ち込まれないようにすることが施設

内感染防止の基本であることを踏まえ、ホームページに掲載した手引等に基づき適切な

感染症対策を行ってください。

 なお、今回新たに下記２を掲載しましたのでお知らせします。

記

１ 千葉県庁ホームページ

  「社会福祉施設等における感染症対策・報告について」

    新型コロナウイルスについて

https://www.pref.chiba.lg.jp/kenshidou/shafuku-hojin/kansensho.html

   ※最新情報を順次掲載しますので、適宜御確認をお願いいたします。

２ 今回新たに掲載した手引等

（１） 社会福祉施設等におけるインフルエンザ等の患者発生時への対応に当たるた

めの手引き（千葉県医師会作成）

（２） 社会福祉施設・事業所における新型インフルエンザ等発生時の業務継続ガイ

ドラインなど（厚生労働省ＨＰへリンク）

検索ワード 千葉県社会福祉施設 感染症

https://www.pref.chiba.lg.jp/kenshidou/shafuku-hojin/kansensho.html